
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 61. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 4. 2. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/61/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  RM  č.  2/61/25: RM  ukládá  Ekonomickému  odboru  MěÚ  provést  v rámci 
veřejnoprávní  kontroly  vyúčtování  poskytnutých  dotací  sportovním  oddílům  a  dalším 
spolkům za minulé období, zpracovat přehled nákladů na činnost, na trenéry a další činnosti, 
v návaznosti na účel poskytnuté dotace. Současně předložit i další způsoby financování oddílů 
a spolků.

Usnesení RM č. 3/61/25: RM ukládá vedení města zabývat se zřízením funkce městského 
architekta – navrhnout formu a obsah práce.

Usnesení RM č. 4/61/25: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 4.2.2025.

Usnesení RM č. 5/61/25: RM schválila vyhlášení  záměru na uzavření  smlouvy o nájmu 
nebytových prostor, kinosálu v přízemí  budovy a spoluužívání příslušenství v části objektu 
občanské vybavenosti,  budova č.  p.  42 na pozemku parc.  č.  48,  zast.  plocha a nádvoří  o 
výměře  665 m2 v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  ve  vlastnictví  města  Hustopeče,  víceúčelového 
kulturního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče dne 07.03. a 10.03.2025 
v odpoledních hodinách v době od 14:00  do 18:00 hod za  nájemné ve výši  150 Kč vč. DPH 
za každou celou hodinu a dále 13.03.2025 od 14:00 do 21:00 hod, 14.03.2025 od 08:00 do 
13:00 hod a od 15:00 do 21:00 hod, 17.03.2025 od 08:00 do 13:00 hod a 18.3. 2025 od 08:00 
do 13:00 hod za  nájemné ve výši  605 Kč vč. DPH za každou celou hodinu.

Usnesení RM č. 6/61/25: RM schválila vyhlášení  záměru na uzavření  smlouvy o nájmu 
nebytových prostor kinosálu v přízemí  budovy a spoluužívání příslušenství v části objektu 
občanské vybavenosti,   budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48, zast.  plocha a nádvoří o 
výměře  665 m2 v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  ve  vlastnictví  města  Hustopeče,  víceúčelového 
kulturního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče ode dne 16.04.2025 do 
28.05.2025  vždy  od  15:00  do  17:00  hod,  konkrétně  16.04.,30.04.,07.05.,14.05.,21.05.  a 
28.05.2025 za nájemné ve výši 150 Kč vč. DPH za každou celou hodinu a dále: 29.5.2025 od 
08:00 hod do 12:00 hod, 30.5.2025 od 08:00 hod do 12:00 hod a od 16:30 hod do 18:30 hod a 
02.06.2025 od 08:00 hod do 12:00 hod za nájemné ve výši 605 Kč vč. DPH za každou celou 
hodinu.

Usnesení RM č. 7/61/25: RM schválila uzavření smlouvy o bezúplatném užívání nebytových 
prostor pro umístění sirénové jednotky Hornet 600 na střeše budovy č.p. 554 na pozemku 
parc.č. 107 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví České republiky – Hasičského záchranného 
sboru Jihomoravského kraje. Náklady na elektrickou energii bude hradit město Hustopeče. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 21.3.2025 do 20.3.2030.

1



Usnesení  RM č.  8/61/25: RM schválila uzavření  smlouvy o  budoucí  smlouvě  o  zřízení 
služebnosti pro realizaci stavby VPIC Hustopeče dětská skupina na pozemky parc.č. 2320/9, 
parc.č.  2320/113, parc.č.  2320/14 a parc.č.  2320/15 ve vlastnictví města Hustopeče v k.ú. 
Hustopeče  u  Brna  se  společností  CETIN  a.s.,  IČ:  04084063,  se  sídlem:  Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9 za celkovou částku 200 Kč.

Usnesení  RM č.  9/61/25: RM schválila uzavření  smlouvy o  budoucí  smlouvě  o  zřízení 
služebnosti - rekonstrukce a výstavba telekomunikačního vedení společnosti CETIN, a to se 
společností CETIN, IČ: 04084064, se sídlem. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9.

Usnesení RM č. 10/61/25: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
REKO MS Hustopeče -  Pitnerova pro objekt plynárenského zařízení  na pozemcích města 
Hustopeče se společností GasNet, s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem: Klišská 940/96, 400 01 Ústí 
nad Labem za jednorázovou úplatu ve výši 119.707,74 Kč.

Usnesení  RM  č.  11/61/25: RM  bere  na  vědomí  návrh  nového  systému  financování 
nepedagogické práce od 1.9.2025.

Usnesení  RM č.  12/61/25: RM schválila uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene 
„Hustopeče, rozš. kNN, Homola K1369“ na pozemku města Hustopeče parc. č. 3136 v k.ú. 
Hustopeče u Brna s oprávněnou z věcného břemene EG.D, s.r.o, se sídlem: Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČ: 21055050 za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 13/61/25: RM schválila podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na 
projekty obcí v rámci systému výzev na výdaje realizované v projektech obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025.

Usnesení  RM č.  14/61/25: RM schválila podání  žádosti  o  finanční  podporu z  programu 
Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 
2025.

Usnesení RM č. 15/61/25: RM schválila uzavření smlouvy na pronájem městského pozemku 
p.č. KN 297/15, vedeného jako ostatní plocha o výměře 103 m2, na ul. Herbenova, zapsán u 
Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Hustopeče,  na  listu 
vlastnictví  č.  10001,  katastrální  území  Hustopeče  u  Brna,  obec  Hustopeče  s  manžely  …, 
bytem: …, Hustopeče za nájemné ve výši 2.060 Kč/rok.

Usnesení  RM  č.  16/61/25: RM  schválila výpověď  smlouvy  o  umístění  a  provozování 
kontejnerů  uzavřenou  se  společností  TextilEco  a.s.  (původně  Revenge,  a.s.),  se  sídlem: 
Palackého 715/15, Praha 110 00, IČ: 28101766.

Usnesení RM č. 17/61/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora EG.D a.s., 
Lidická  1873/36,  Hustopeče  na  stavbu  "1030093952  Hustopeče,  připojení  kNN,  Dětská 
skupina, Javorová, K2320/13" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 18/61/25: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného  břemene  „Hustopeče,  k.NN,  dětská  skupina,  č.  stavby  HO-001030093952“  na 

2



pozemcích  parc.  č.  2320/13,  2320/14,  2320/15,  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  ve  vlastnictví 
povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 2 000 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení RM č. 19/61/25: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci 
díla: „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici Husova“ se společností: TD LKW s.r.o.  
se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 29380421, kde předmětem dodatku č. 2 je 
navýšení ceny díla o 129.412,30 Kč bez DPH z důvodu víceprací.

Usnesení RM č. 20/61/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na opravu krytu parkoviště 
na ul. Husova se společností TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, 
IČO:  29380421  za  cenu  443.043,43  Kč  bez  DPH;  Termín:  zahájení  02/2025,  dokončení 
04/2025.

Usnesení  RM  č.  21/61/25: RM  neschválila  žádost  společnosti  Frauenthal  Automotive 
Hustopeče s.r.o. o změnu podmínek nájemní smlouvy na parkování.

Usnesení  RM  č.  22/61/25: RM  schválila uzavření  smlouvy  o  dílo  na  opravu  střechy 
tělocvičny ZŠ Nádražní se společností: MS-alza s.r.o., se sídlem: Roubalova 16, 602 00 Brno, 
IČ: 46960643, v období od podpisu smlouvy do konce března 2025 (záleží na počasí),  za 
cenu: 435.002 Kč + DPH. 

Usnesení RM č. 23/61/25: RM schválila zrušení usnesení č. 58/58/24 ze dne 10.12.2024 z 
důvodů neposkytnutí součinnosti. 

Usnesení RM č. 24/61/25: RM schválila výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení - Rekonstrukce hřbitovní zdi.

Usnesení RM č. 25/61/25: RM schválila členy hodnotící komise na veřejnou zakázku na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení - Rekonstrukce hřbitovní zdi: …, …, …
náhradníci: …, …, …

Usnesení RM č. 26/61/25: RM doporučuje ZM ke schválení Komunitního plánu sociálních 
služeb na území DSO Mikroregion Hustopečsko na období 2025-2028. Dokument je součástí 
zápisu.

Usnesení  RM č.  27/61/25: RM schválila  zrušení  veřejné  zakázky  Hustopeče  –  chodník 
Nádražní

Usnesení RM č. 28/61/25: RM schválila  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností  CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19 Praha 9 - Libeň na 
stavbu  "11010-117243,  FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče  -  V tábo_OK",  která  má  být 
realizována na pozemcích parc.č.  908/3,  1110/4,  1109/2,  1109/1,  1109/4, 1047/27, 1109/5, 
1120/3, 1045/1, 2002/1, 2003/10, 1938, 4542/247, 4542/281, 4542/332, 4542/250, 4542/242, 
4542/393,  4542/386,  4542/450,  4542/364,  4542/396,  4542/397  vše  k.ú.  Hustopeče  za 
jednorázovou úplatu dle ZP 2309_220/2024 ve výši 25.710 Kč bez DPH.

3



Usnesení RM č. 29/61/25: RM schválila zahájení přípravných prací na zajištění postavení 
přístřešku pro parkování vozidel pečovatelské služby v areálu na ul. Kpt Jaroše.

Usnesení RM č. 30/61/25: RM schválila Inventarizační zprávu o provedené inventarizaci 
majetku města Hustopeče v roce 2024. Rozdíly mezi evidencí a fyzickým stavem nebyly 
zjištěny.

Usnesení RM č. 31/61/25: RM schválila příspěvky pro rok 2025 pro Mikroregion a DSO 
Čistý jihovýchod. Pro Mikroregion Hustopečsko se jedná o příspěvek ve výši 100 000 Kč, 
DSO Čistý jihovýchod ve výši 26 600 Kč.

Usnesení  RM  č.  32/61/25: RM  schválila  vyřazení  majetku  evidovaného  na  p.o.  ZŠ 
Hustopeče, Komenského 163/2 – plynový kotel z kuchyně v pořizovací hodnotě 114 794 Kč. 
Jedná se o majetek nefunkční a neopravitelný.

Usnesení RM č. 33/61/25: RM schválila vyhlášení záměru výpůjčky na nebytový prostor v 
budově Penzionu Hustopeče, a to místnosti č. 1.62 o výměře 2,16 m2 na dobu neurčitou.

V Hustopečích dne 04.02.2025

4


